Esta metapfisica deu o A. G. P.
M. Goncalo de Moraes em o 3^o Livro
no anno de 1685 ca escreveu fmaro
da Costa Pedro.

Handwritten text, possibly a signature or name, written in cursive.

Handwritten text, possibly a name or title, written in cursive.

Handwritten text, possibly a date or location, written in cursive.

Handwritten text, possibly a name or title, written in cursive.

Opus metaphysicum

In captionem descriptam de quibusdam agit de ente in 12. q. 1. et
1. q. 2. de 2a. entis divisione in Divinum et creatum in Substantia et ad-
jectivum. 3. q. 1. de 3a. entis divisione in Corporeum et Spirituale in ma-
teriam et Formam. 4. q. 1. de ultima entis divisione in decem particu-
laritates. 5. q. 1. de Substantia et adjectivo. 6. q. 1. de quatuor generibus et
de ultimo participio. Accidit in hoc extremo navigavit
per se philosophica nauis naufragii periculis in fraterjele-
na fabricata. Spira de Substantia et adjectivo et nobis oportu solu-
tionibus benignis affulit uultu deperitque iustis ita gloriem
ad aduersaria spira uelut nauem feliciter deducat.

Disputatio Ia
De ente in Comuni.

Completitur sol. Ia. de ente et adiecto in classe de parti-
cipio. 2a. et optio entis. Illius uision. 3a. de substantia.

Sectio Ia
De quoditate incluse, abstracte et orisio entis.

De uocabulo est bifaria Summi est. 1o. de partici-
pium. Obi. Sustitui Summum ad sol. id ualeat ut de exteriori. Di-
citur de q. agit de in ente licet ad de solo de per se. 2o. de
ga. Solus. Dicitur in per se exteriora. 2o. Summi est est quod
nomen ad id sol. id ualeat ad de est. Sive hoc ualeat
sive non. et in hoc. Sive est Summi. Sicut ad de per se.

2. affirmativam & negativam p. negativam definit = Id quod in-
nulla in universis & in omnibus & in quibuslibet adesse potest
affirmativam definit = Id quod a se est extrinsecus
Parte latet positive excludit negativam
2

Latet extrinsecus in se extrinsecus latet positive
negativam ut patet in eis qui ad juramentum suum gratia neg-
ativa excludit ad omnia loca & ad omnia extrinsecus
patet ab actu. Id est eadem pars est accommodari & addi
affirmativa, id est illa excludantur ad negativam & entia loci.

3. De 2^o in hac explicata sui definitio
omittit circulus lectionis. ex 2^o nam in te-
rroganti quod sit ens? Responsum est id quod est extrinsecus. Si inter-
rogantem quod sit ipse extrinsecus. Responsum est deo omnimoda-
tem quod omittit circulus. Ad hoc signum est illius proba-
tionem per se. nam si interrogantem quod sit ipse extrinsecus
responsum est per se patet extrinsecus.